
INFORMACE K ZADÁNÍ PÍSEMNÉ MATURITNÍ PRÁCE A ZPŮSOB ZÁPISU VYTVÁŘENÉHO 
TEXTU 

 
PÍSEMNÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA 
 
1. Základní informace k zadání zkoušky  

 Písemnou práci v celkovém rozsahu minimálně: 250 slov 
(Pokud je rozsah textu 200 – 249 slov, je žák hodnocen o stupeň hůře, než kdyby dodržel požadovaný rozsah 
250 slov a více. Pokud je rozsah textu menší než 200 slov (199 a méně), je žák automaticky hodnocen 
nedostatečnou – nesplnil podmínky hodnocení maturitní písemné práce). 

 Celkový časový limit na vypracování (intaktní žáci): 110 minut 
 Celkový časový limit na vypracování (SPUO-1): 25% ~ 138 minut 
 Celkový časový limit na vypracování (TP-1): 75% ~ 193 minut 
 Ze čtyř zadání si maturant vybírá pouze jedno – jeho číslo a název napíše do záznamového archu. 
 Maximální bodové hodnocení: 30 bodů  
 Hranice úspěšnosti: 43 % 
 Povolené pomůcky: psací potřeby a Pravidla českého pravopisu.  
 Pište do záznamového archu.  
 Poznámky si můžete dělat do zadání, nebudou předmětem hodnocení.  
 Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka.  

 
2. Pravidla správného zápisu práce 

 Pište modře nebo černě píšící propisovací tužkou, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně.  
 Hodnoceny budou pouze texty zapsané v záznamovém archu.  
 Pište ČITELNĚ. Nečitelný text nebude hodnocen. 
 Při psaní rozlišujte velká a malá písmena! 

 
  

PÍSEMNÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Maximální bodové hodnocení: 36 bodů  
Hranice úspěšnosti: 44 % 
Celkový časový limit na vypracování: 60 minut 
Minimální rozsah obou souvislých textů je 200 slov. 
Časový limit (intaktní žáci): 60 minut 
Časový limit (SPUO-1): 25% ~ 75 minut 
Časový limit (TP-1): 75% ~ 105 minut 
 
1. Základní informace k zadání zkoušky  

 Písemná práce obsahuje 2 části v celkovém rozsahu minimálně 200 slov. 
 Povolené pomůcky: psací potřeby a slovník.  
 U každé části je v zadání uveden maximální počet bodů.  
 Pište do záznamového archu.  
 Poznámky si můžete dělat do zadání, nebudou předmětem hodnocení.  
 Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka.  
 Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a 

není tedy předmětem hodnocení. 
 

2. Pravidla správného zápisu práce 
 Pište modře nebo černě píšící propisovací tužkou, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně.  
 Hodnoceny budou pouze texty zapsané v záznamovém archu.  
 Pište ČITELNĚ. Nečitelný text nebude hodnocen.  
 Při psaní rozlišujte velká a malá písmena!  


